

Szymańska-Horban, Irena

Pruszkowiaczy pod Monte Cassino : uzupełnienie do nr 1/2004

Przegląd Pruszkowski nr 2, 48-49

2004

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Pruszkowiaczy pod Monte Cassino

Uzupełnienie do nr 1/2004

Dzięki czytelnikom dowiedziałem się o trzech dalszych uczestnikach bitwy pod Monte Cassino pochodzących lub mieszkających w Pruszkowie.

Z rodziną jednego z nich nie nawiązałam kontaktu, mam jednak nadzieję, że uda nam się dotrzeć do syna pana Wesołowskiego. Nadal bardzo prosimy naszych czytelników o kontakt z redakcją Przeglądu Pruszkowskiego, gdybyście Państwo coś wiedzieli o pruszkowiakach walczących pod Monte Cassino.

Adres Redakcji: Irena Horban, Pruszków ul. Chopina 16 m 3, tel. 759 94 64

Eugeniusz Głodkowski



Syn Heleny i Bolesława urodził się w Pruszkowie 14 maja 1914 r., zmarł 5 marca 1992 r. w Kanadzie. Jako młody chłopiec był w drużynie harcerskiej. Trzy dni przed wybuchem wojny został zmobilizowany, służył w łączności.

W czasie działań wojennych dostał się do niewoli radzieckiej. Podzielił los wielu Polaków - dostał się do lagru. Dzięki porozumieniu między rządem polskim na Emigracji a rządem ZSRR został zwolniony z obozu i opuścił Związek Radziecki. Służył wraz z Leonem Kadzikiewiczem w II Korpusie - przeszedł cały szlak bojowy, walczył pod Monte Cassino.

Do Polski nie wrócił. Wyjechał do Kanady i tam mieszkał do śmierci.

Jan Kaczuga



Syn Haliny i Wincentego, urodził się w Sarnówce koło Ostrowca Świętokrzyskiego 18 grudnia 1916 roku.

Powołany do służby zasadniczej w 1938 roku, przydzielony do pułku ułanów. W czasie działań wojennych walczył we Lwowie. Dostał się do niewoli bolszewickiej. Został wysłany do Workuty, pracował przy naprawie torów. Po układzie Sikorski - Majski został zwolniony i zaangażował się do I pułku szwoleżerów (Kazachstan).

Wraz z innymi kandydatami do wojska został przewieziony nad morze Kaspijskie, a stąd dostał się do Iranu. Ponieważ był z zawodu ślusarzem - kowalem przydzielono go do plutonu warsztatowego.

Służył w VII Dywizji Karpackiej, z nią przeszedł cały szlak bojowy.

Pan Jan jeszcze żyje, czuje się dobrze. Jest skromnym człowiekiem. Przykre, że wcześniej nie spotkaliśmy się z nim.

W Pruszkowie mieszka od 1958 roku.